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Välkommen till Nora! 
Nora är Bergslagens lilla sagostad. Alldeles 
intill den glittrande Norasjön, med trånga grän-
der och färgglada trähus hittar du upplevelser 
runt varje krök.

Det är något visst med Nora. Kanske är det de pittoreska 
omgivningarna och kulturvården. Eller det gammaldags 
som ofta kombineras med nytänk och mod. Eller kanske 
är det alla människor som bryr sig. Om staden, besökar-
na och Bergslagen. 

I Nora finns något för alla. Konst, kultur, friluftsliv och buti-
ker med både nytt och gammalt. Dopp i sjön, dagsfärsk 
glass och historiska miljöer och platser. 

Bland textraderna här i broschyren, möter du några av 
Noras personligheter. Människor som skapar upplevel-
ser och sprider glädje. Alla gör de Nora till en plats att 
besöka. Och återvända till. 

Läs mer om Nora och lär känna stadens
personligheter på visitnora.se

There’s something about Nora, Bergslagen’s 
charming little wooden town. Maybe it is the 

picturesque environment or the harmonization between new 
and old. Or maybe it is the people who care about the 
town, its visitors and Bergslagen. Placed right next to Lake 
Norasjön, with colorful wooden houses and small alleys, 
Nora offers something for everyone. Art, culture, outdoor life 
and shopping. Try outdoor swimming and freshly made ice 
cream or visit historical places and sights. There’s something 
to discover behind every corner.

Fotografer: Frida Edlund, Lars Sjökvist, Karin Foberg, Cecilia Wendin,
Dragan Popovic, Erik Wiklund, Terése Andersson, Harriet Eriksson, 
Roine Magnusson, Sanna Rosell, Jesper Anhede, Emma Ångström, 
Veronica Löfroos, Finemanget, Angelica Persson (@angelica__persson), 
Nol van Loon (@fatpigeon.cc) och Nordic Gravel Series.
Layout: Nora turistbyrå. Text: Obygden Studio, Nora turistbyrå m fl. 
Ansvarig utgivare: Håkan Ceder, Nora turistbyrå, hakan.ceder@nora.se

Genbank 
för fruktträd
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Tre Trästäder
Nora i Bergslagen, Hjo vid Vätterns strand och 
Eksjö på småländska höglandet. Ingen av de tre 
städerna är den andra lik, alla har de sin särskil-
da karaktär. Ändå har de mycket gemensamt. 
Grunden för samarbetet mellan städerna är att 
alla fått utmärkelsen Europa Nostra för arbetet 
med att bevara och vårda den unika bebyggel-
sen och kulturmiljöerna. Här finns den genuina 
småstadskänslan från en annan tid bevarad och 
levande. Läs mer på tretrastader.se

 Three wooden towns. Nora, Hjo and Eksjö 
– none of the three wooden towns are alike. 

They all have their own distinctive character, yet have 
a lot in common. They have all received the Europa 
Nostra Award for their work on preserving and 
maintaining their unique buildings and environments 
that are rich in cultural history. Here, you will find the 
genuine ambience of a small town from days gone by, 
preserved and full of vitality. Read more about the 
three wooden towns at tretrastader.se

Gör en 
trästadsklassiker!
Gör en trästadsklassiker och besök alla tre! Samla 
klistermärken på Tre Trästäders klassikerkort som 
finns att hämta på varje stads turistbyrå. När du 
samlat på dig märken från alla tre får du en fin 
gåva. Ta hjälp av vår självguidade bilrundtur och 
gör en roadtrip mellan städerna –en härlig utflykt 
på den svenska landsbygden som bjuder på 
unika prisbelönta kulturarvsmiljöer i de tre städerna 
blandat med tips på mysiga fikaställen, sevärdheter, 
badställen och annat trevligt längs vägen. Bilturen 
laddar du enkelt ner i appen Tre Trästäder.

Wooden town classic. Visit all three of the 
wooden towns a do a ”wooden town 

classic”. Collect stickers from each town (at the 
tourist center) and recieve a gift at your last stop.

Ladda 
ner appen!

I appen Tre Trästäder finns 
självguidade rundvandringar som 
lär dig mer om städernas historia 

och kulturarv. Appen finns att 
ladda ner på Google Play 

och App Store.

Nora

Hjo

Eksjö
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Att besöka Nora är som att kliva in i ett museum, 
men med skillnaden att här är allt på riktigt. Staden 
lever med sin historia, och är idag en av Sveriges 
mest välbevarade småstäder. Trähusens fasader och 
de trivsamma gårdarna är alla detaljer som påmin-
ner om hur livet var förr. 

Noras gator är utlagda i det klassiska rutnätet och 
många hus och gårdar ser likadana ut som de 
gjorde på 1700- och 1800-talet. Staden är präglad 
av bergshanteringen och har stadsprivilegier sedan 
1643. I Nora möttes de mäktiga bergsmännen för 
att göra upp planer och avsluta affärer. 

Följ med på en guidad stadsvandring
Med en guidad tur genom staden kan du lära dig 
mer om historien om staden, järnvägen, bergsmän-
nen och andra personligheter. enkelt på visitnorSe aktuella tider och 
boka enkelt din guidning på visitnora.se!

En prisbelönt stad
Nora tilldelades utmärkelsen Europa Nostra 1993 
”För det framgångsrika genomförandet av ett långt 
och komplicerat projekt som bevarat staden Noras 
historiska och kulturella miljö vilket inkluderar trähu-
sen, industriminnena och järnvägen till Pershyttan.” 
Nora har dessutom fått pris för Församlingshemmet 
(2002) och Gyttorp Centrum (2002).

Nora town is characterised by the mining 
industry and was granted its town charter in 

1643. The streets conform to the classic grid pattern 
and many buildings and yards look the way they did in 
the18th and 19th centuries. The town lives with its 
history, and thanks to its proud inhabitants, it is today 
one of Sweden’s most well-preserved small towns. In 
1993 Nora received the Europe Nostra award for 
respectful preservation of cultural environments.

Den välbevarade trästaden
Kullersten, skvallerspeglar och träkåkar. Upptäck Nora 
– den levande och historiska trästaden i Bergslagen.
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Upptäck Nora 
på egen hand!
Ibland kan det vara skönt att strosa i sin egen takt. 
Ladda ner trästads-appen, hämta en folder eller få 
tips av personalen på turistbyrån.

Foldrar för vandring på egen hand
På turistbyrån finns foldrar på flera språk för att 
upptäcka trästaden på egen hand.

Stadsmysterium Nora
Ta med familjen eller vännerna ut på Noras gator och 
lös Mysteriet med de oemotståndliga karamellerna, en 
promenadkluring för både besökare och hemtama. Köp 
ett mysteriekuvert på turistbyrån.

Historisk ljudvandring i trästads-appen
Upptäck Nora i egen takt under en ljudvandring där 
skådespelaren Magnus Wetterholm tar dig med på en 
historisk resa tillbaka i tiden. Lär dig mer om Noras hus 
och gårdar och lyssna till berättelser om människor som 
verkat i staden.

Upptäck Utmärkta Nora i trästads-appen
Med Hembygdsföreningen Noraskogs förteckning kan 
du enkelt se alla byggnader i staden som bär informa-
tionsskyltar. Dessa hus har ofta hundra års historia och 
några av dem är unika byggnadsminnen. 

Följ med Cattus på upptäcktsfärd i trästads-appen
Cattus och stinsprovet är familjevandringen där liten och 
stor tillsammans får upptäcka Nora och stadens historia. 
Er guide och medföljare under vandringen är Cattus, 
katten som vet en hel del! Han kommer att dela med sig 

av all sin kunskap och sina kloka ord, och 
han ger säkerligen svar på frågor som ni 
kanske går och funderar på. Dessutom får 

ni hjälpa Cattus att hitta sin borttappa-
de stinspinne, träffa Selma Gerdin 
som skapade Noraglass och lösa en 

rebus. Efter vandringen kan alla barn 
hämta ett diplom på turistbyrån 

i stationshuset. 
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Familjen Göthlins borgarhem från senare hälften 
av 1800-talet ser ut precis som när det donerades 
till staden av yngsta dottern Ingrid (d. 1961). Här 
har tiden stått stilla. Som besökare får du uppleva 
och fascineras av prylar och detaljer som vittnar 
om familjen Göthlins intressen. Här finns prov på 
Fröken Ingrids porslinsmålning, men också konst, 
fotografier, möbler, leksaker och prydnadsföremål 
daterade från 1600-talet och framåt. Den vackra 
trädgården med utsikt över Norasjön är öppen för 
besökare. Titta in i gårdens vagnslider där det finns 
ett litet museum om Noras historia. 

Följ med på en guidad visning
Följ med på guidad visning och lev dig in i livet som 
borgarfamilj runt förra sekelskiftet. Se aktuella tider 
och boka din guidning på visitnora.se

Öppet för drop-in  
Gården är öppen för drop-in-besök vissa dagar under 
säsongen. Kika in i huset och upptäck svunna tider.  
Se aktuella dagar och tider på visitnora.se

 The Göthlin family’s burgher home from the 
latter half of the 19th century is a unique 

museum that looks just as it did when it was donated to 
the town by the youngest daughter, Ingrid, who died in 
1961. During a guided tour, you can experience details 
that attest to the family’s interests. You will find samples 
of Miss Ingrid’s avid interest in China painting and also 
art, photographs, furniture, toys and decorative objects 
dating from the 17th century onwards. The beautiful 
garden overlooking Lake Norasjön is open to visitors. 
The house is open for visitors certain days during the 
season. See visitnora.se for information. 

Göthlinska gården
Besök ett unikt museum och se hur livet kunde se ut för en 
borgarfamilj runt förra sekelskiftet. Göthlinska gården är 
en välbevarad tidskapsel, mitt i Nora.

Tips!
Besök Göthlinska gårdens 

trädgård i april och upplev det 
vackra blå havet av Scilla Sibirica. 
Lökarna kom troligtvis per post från 
sonen Gustafs fru i Uppsala och 
planterades i trädgården 1917.
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Noras egen deckardrottning Maria Lang, eller Dag-
mar Lange som hon egentligen hette, var under 40 
år landets deckardrottning. Hon skrev traditionella 
pusseldeckare med kommissarie Christer Wijk som 
problemlösare och förstlingsverket Mördaren ljuger 
inte ensam kom ut 1949. Den lilla staden Skoga där 
de flesta morden begås är ett täcknamn för Nora. 
Här växte Dagmar Lange upp och i böckerna 
använde hon flera av sina vänner och favoritplatser. 
Maria Langs Skoga-deckare är rena guideböck-
erna och innehåller detaljerade beskrivningar av 
gator, kvarter, platser och personer. 

Hennes böcker går att fynda i flera av stadens bu-
tiker och berättelserna har blivit populära filmer där 
flera av inspelningsplatserna hittas i Nora. Sommar-
tid kan du besöka Deckarvagnen vid stationen med 
Maria Lang-antikvariat och miniutställning.

Upptäck Skoga under en guidad mordvandring!
Missa inte den spännande mordvandringen med 
berättelser från Langdeckarna och Maria Langs liv. 
Se marialang.se för datum och tider. 

Upptäck Skoga på egen hand
Upplev böckernas Skoga på egen hand med 
hjälp av en folder som finns på turistbyrån. Du kan 
också gå på upptäcksfärd i stadskärnan på jakt 
efter filminspelningsplatser. Eller hämta en karta på 
turistbyrån som visar dig till de hus och gårdar som 
syns i filmerna från 2013.

The author Maria Lang (Dagmar Lange), 
grew up in Nora and used many of her 

favourite places and friends as elements in her 
detective novels. Her stories have been made into 
popular films under the name ”Crimes of passion”. 

Maria Langs Skoga
Nora är en förlaga till deckardrottningen Maria Langs  
fiktiva stad Skoga. Och det syns både här och var i staden.
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Matställen
Bamboo Restaurang 
Rådmansgatan 9c, tfn. 0736-160 377

Brimos Pizza
Kungsgatan 8, tfn. 076-009 30 98

Björk Kafé & Skafferi
Kvarteret Bryggeriet, tfn. 073-061 54 17

Bryggerikrogen 
Kvarteret Bryggeriet, tfn. 0587-103 40 
www.bryggerikrogen.se

Karlssons Choice
Rådstugugatan 23, tfn. 0587-101 80
www.karlssonschoice.se

Nora Golfrestaurang*
Östra Sund, tfn. 0587-120 00 
www.noragolfklubb.se

Nora Stadshotell
Rådstugugatan 21, tfn. 0587-31 14 35
www.norastadshotell.se

Nora Restaurang & pub, Gulddrake
Kungsgatan 6, tfn. 0587- 101 89

Restaurang Rhodos
Prästgatan 8, tfn. 070-070 91 99

Pizzeria Babylon
Kungsgatan 6, tfn. 0587-130 30
www.babylon-pizzeria.se

Pizzeria 47:an
Storgatan 11, tfn. 0587-120 48 
www.47an.net

På Spåret*
Järnvägsgatan, tfn. 070-740 66 17

San Sushi Nora
Prästgatan 6, tfn. 072-230 00 16

Trattoria Gyttorp
Gyttorp Centrum, tfn. 0587-257 77 
www.trattoriagyttorp.se

Uskavi*
Tre Sjöars Väg, tfn. 0587-33 00 25
www.uskavi.se

Åkerby Herrgård
Åkerby, tfn. 0587-912 10  
www.akerbyherrgard.se

*Säsongöppet/Open during summer

Tips!
Upplev högklassig mat och 

service på Bryggerikrogen som  
sedan ett antal år är med i White 
Guide. Råvarorna är närodlade, 
vinet naturligt och ölen kommer 

gärna från närliggande 
bryggerier.

M
ed reservation för ändringar.
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När Alntorps Ö i Norasjön skulle säljas på offentlig 
auktion efter många år i privat ägo ropades den in 
av Nora sågbladsfabrik som 1926 donerade den 
till staden på ett villkor – att ön fritt skulle få dispone-
ras av dess invånare. Så blev det, och sedan dess 
har Alntorps Ö varit en oas för både Norabor och 
stadens besökare. 

Gå ombord på båten Plaskus och ta en kort tur 
(gratis förstås) över till båtbryggan på andra sidan 
sjön. Här kan du svalka dig med ett dopp i sjön, 
strosa bland fruktträden i genbanken eller bara njuta 
av Nora från sjösidan. På ön finns badstrand med 
bryggor och hopptorn, kiosk och grillplatser. För de 
minsta finns en trollstig och vill du utforska ön finns en 
3 km lång rundslinga. Den 14 september arrange-
ras en äppelfestival på ön.   

Plaskus avgår från stationsområdet
Båten M/S Plaskus avgår dagligen från stations-
området under perioden juni–augusti samt helger 
till mitten av september. Se visitnora.se för info 
och tider.

Alntorp Island is a popular place during the 
summer months. Ever since the island in lake 

Norasjön was donated to the town in 1926 it has been 
an oasis for Nora’s inhabitants and visitors. Hop on 
board the boat Plaskus and take a short tour (free of 
course) to the boat jetty on the other side of the lake. 
Take a refreshing dip at the beach, discover the gene 
bank of apple trees or just enjoy the view of Nora. For 
the very youngest, there is a troll trail, and if you’d like 
to explore the island, you can follow a 3 km loop. In 
september there is a apple festival on the island.

Ta båten Plaskus till Alntorps Ö
Sedan ön i Norasjön donerades till staden har den varit en oas för Norabor och besökare.
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Från Frankrike till Nora. Från Hagby till torget. 
Det här är berättelsen om Jenny Eknor och hur 
Nora fick sig ett alldeles eget surdegsbageri.

Tre år in i Jenny Eknors surdegskarriär kan man 
ställa klockan efter hennes brödförsäljning. Fram till 
vårvintern 2023 har hon öppnat luckan på Knuts-
bergsvägen 1 i Nora, prick klockan tolv på fredagar. 
Men snart får bröd- och fika fansen traska till torget 
för surdegen. Men låt oss ta det från början, för bröd 
har inte alltid varit en självklar karriär för Jenny.

– Nej, inte alls! Jag har jobbat med folkbildning. 
Men sen kom tankarna på att jag kanske skulle göra 
något helt annat. När jag var runt 20 år var jag 
sugen på att lära mig baka bröd, men nu passade 
det bättre, berättar Jenny.

Skolad i Frankrike 
Jenny hittade en bagarutbildning i Frankrike som 
fokuserade på surdeg, kulturspannmål och att 
starta eget. Hon såg till att ordna med de praktiska 
förutsättningarna som krävdes, sen drog hon till 
baguetternas land.

– För de fransmän som gick kursen hängde allt 
på att de skulle klara det. För att öppna ett bageri 
i Frankrike krävs ett certifikat utfärdat av staten. I 
Sverige kan man ju öppna ett bageri om man gillar 
bullar. Men jag ville lära mig konsten på riktigt.

Väl hemma beslutade hon sig för att öppna bage-
riet intill sin pappas snickeri på Hagby. 

Matbrödet bakas på surdeg och kulturspannmål 
och Jenny försöker så långt det går att arbeta med 
ekologiska och närproducerade råvaror. Storsäl-
jarna är levainbrödet och rågbrödet, men utbudet 
tycks växa för varje vecka. På plåtarna trängs 
croissanter, hasselnötsbröd och tröstebullar med 
frallor, franskbröd och kanelbullar. Och kunderna 
är trogna.

– Vi testar och leker oss fram med smakerna. Jag 
är så tacksam över den hängivna kundskaran som 
finns. De är så fina och överseende med de misstag 
som görs, de testar och ger feedback. Det är guld 
värt. För misstag måste ju göras när man är helt ny 
som bagare. De här första åren har varit en läropro-
cess, säger Jenny.

Drömmen om en bistro 
Snart vankas det flytt och det finns fina planer inför 
framtiden. Jennys pappa har köpt en fastighet intill 
torget i Nora. Och redan till våren hoppas Jenny 
kunna sälja bröd något mer centralt. Jenny och 
kärleken Hanna har planer som vittnar om ett litet 
franskt hörn mitt i Nora.

– Vi tänker oss en bistro med gott i glaset, en butik 
och samarbeten med lokala matproducenter. Och 
på innergården kanske ett glastak, som en vinter-
trädgård. Det kommer bli bra, men en sak i taget. 
Först ska vi flytta och börja baka mer bröd så vi kan 
ha öppet fler dagar i veckan, avslutar en peppad 
Jenny.

Surdegar som får kunderna att le 
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+46 587 15400 
info@lillahotelletnora.se 
www.lillahotelletnora.se

VÄLKOMMEN TILL 
LILLA HOTELLET I NORA

Hemtrevligt boende på
sekelgammalt hotell

Här möts du av personlig 
service, hög kvalitét 

och en välsmakande 
frukostbuffé. Samtliga 
rum har dusch, toalett, 

TV och WiFi. 

VÄLKOMMEN TILL

SIGGEBOHYTTANS 
BERGSMANSGÅRD

Upplev en av de mest storslagna bergs-
mansgårdarna från Bergslagens storhetstid. 
Som besökare får du vandra runt i rummen 
och upptäcka hur ett förmöget bergsmans-
hem såg ut runt år 1860. Här finns även 
café, butik, vandringsled, leksaker och 
roliga uppdrag för barnen.

Kul för hela
familjen!

Öppet dagligen
15 juni – 25 augusti och 

helger i september kl. 10–16
www.olm.se

NORA ART
Sommarutställning

16 juni – 4 augusti
Öppet: Tis-sön 11 – 16.30

Stängt midsommarafton

Bryggeriet, Nora
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Välsmakande 
hantverk 
Det vankas godsaker i Nora. Traktens  
mathantverkare skapar delikatesser som 
är svåra att inte ta en tugga till av. För vad 
sägs om nybakat bröd till frukost, en hem-
gjord chokladpralin till kaffet eller kanske 
en närproducerad ostbricka till kvällen?  

Jennys Bageri
Hantverksbageri på innergård i Nora som bakar 
med ekologiska ingredienser, surdeg, smör och 
mycket kärlek. Försäljning av matbröd och fika-
bröd över disk och självservering vissa dagar.

Marias Chokladmakeri 
Chokladmakeri med butik i Kvarteret Bryggeriet 
som tillverkar fantastiskt eleganta praliner med 
smaker efter säsong. I butiken finns även hand-
gjorda chokladkakor, chokladbomber och en 
massa andra godsaker.

Nora Brygghus
Mikrobryggeri i Kvarteret Bryggeriet som  
producerar öl av ädla råvaror. Opastöriserat  
och ofiltrerat, men ändå klart och fint. Kan  
avnjutas på restauranger i Nora med omnejd.

Lerslättens getgård
Getgård med ysteri i Klacka-Lerberg norr om 
Nora. Producerar produkter av gårdens egen 
getmjölk och inköpt komjölk. Gårdsbutik med  
bl.a. ostkaka, getbrie, sallatsost och grillost. 

Noras Ost & Delikatess 
Delikatessbutik i centrum med utvalda ostar, 
charkuterier och andra delikatesser. Butiken 
säljer även lokalproducerade varor som must, 
honung, choklad, bröd och mycket annat.

Mer info och fler mathantverkare
i Nora med omnejd hittar du på visitnora.se

 Local delicacies. There are tasty foods on 
offer in Nora. Local food artisans create 

delicacies that are difficult not to take another bite of. 
How about freshly baked bread for breakfast, 
homemade chocolate cream with coffee or maybe a 
locally produced cheese in the evening? Visit 
visitnora.se for information about local delicacies.
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Gör din egen 
antikrunda!
Gillar du antikt, vintage och retro? 
Välkommen till himmelriket för loppisälskare.

Fyndsugna har mycket att hitta i Nora. Både i och utanför 
staden finns loppisar, byggnadsvårdsbutiker, antikviteter 
och kuriosa. Alla butiker har, precis som Nora, sin allde-
les egna personlighet. Här kan du hitta allt från antika 
möbler och lampor, till keramik, roliga manicker och 
vintagekläder. 

Fynda något på Örnens Antik & Kuriosa, Fotocentralen, 
Blå Skåpet och Lasses loppis. Titta in på Noraskogs 
Antik- & Byggnadsvård, besök Gåvan Secondhand eller 
gör en utflykt till Pershyttan och Galleri Victoria. Ta på dig 
fyndglasögonen och gör din alldeles egen antikrunda!

Mer info om butiker, loppisar och second hand 
i Nora med omnejd hittar du på visitnora.se

Antiques and curios. If you’re after an interesting 
bargain, there’s plenty on offer in Nora. In town and 

beyond you’ll find flea markets, home decor shops, antiques 
and all manner of interesting items. You’ll find everything 
from antique furniture and lamps, to ceramics, fun gadgets 
and vintage clothing. Discover a bargain at Örnens Antik & 
Kuriosa, Fotocentralen, Blå Skåpet and Lasses loppis. Pop in 
and peruse the goods at Noraskogs Anrik- & Byggnads-
vård, visit Gåvan Secondhand or take a trip to Pershyttan 
and Galleri Victoria. Get your bargain-hunting specs out 
and enjoy your very own antiques roadshow! You can find 
more info about shops, markets and secondhand stores in 
Nora and its environs by checking out visitnora.se

Evenemangstips för fyndsugna

4 maj Antik- & Vintagemässa
29–30 juni Loppisrunda i Pershyttan
3 juli Antik- & retromarknad
4 juli Storloppis på torget
13–14 juli Bergslagens Loppishelg

Mer info om evenemangen hittar du på visitnora.se
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Noras gator bjuder in till att ”gå på stan”. Strosa 
kullerstensgatorna fram och upptäck små butiker 
inrymda i de gamla trähusen. Stanna till vid torget 
och ta en paus innan du promenerar ned till sjön. 
En loppis där, ett café där. Här finns inga stora 
kedjor, varje butik har sin egen personlighet och 
utbud – precis som förr i tiden. Och framför allt, här 
finns tid för personlig service och småprat.

Nora är en liten stad, med ett stort utbud. I stads-
kärnan kan du hitta det mesta du behöver. Med 
ögongodis och fynd bakom varje gathörn. Besök 
ostbutiken med den kunniga personalen, titta in i 
fotoaffären, spana in en ny servis i bosättningsaffä-
ren eller kika på skor och kläder. Shoppa ekolo-
giskt, inredning och blommor eller fynda på någon 
av alla loppisar. 

Stadens köpmannaförening anordnar evenemang 
och mötesplatser året om. Storloppis och familjeak-
tiviteter under Noradagarna, stämningsfull julmark-
nad, shoppingdagar och den anrika Noramarken. 

Läs mer på handlainora.se 
och se vad 2024 har att erbjuda. 

Nora’s shops are gathered in the town center, 
just like in the old days. There are no chain 

stores, but each individual shop has its own personality 
and range of products, such as antiques, interior 
design and clothes. Here there is time for personal 
advice and small talk. Nora is a small town with a 
wide range of products. Shop interior design, clothes 
and shoes or delicacies. Or visit the flea markets for a 
more retro feel selection.

Noras personliga butiker
Välkommen till en unik stadskärna, med mysiga butiker 
och äkta småstadskänsla. Här är varje dag en Noradag!

Tips!
Har du en gammal byggnad 

som behöver kärlek och omvårdnad? 
Titta in till Noraskogs Antik & Bygg-
nadsvård, här finns både goda råd 
och bra produkter för gamla hus. 
Dessutom finns trädgårdsartiklar, 

inredning och antikt.
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Kvarteret Bryggeriet hittar du strax utanför stads-
kärnan, på promenadavstånd från torget. Industri-
miljöerna från 1800-talets senare del rymmer nu 
kreatörer inom konst, kultur, hantverk, mat och dryck.

I området hittar du ateljéer och verkstäder där 
du kan träffa lokala hantverkare och konstnärer. 
Glaskonst, smedja, keramik och trädesign är några 
exempel på vad du kan upptäcka i området. Här 
finns också några små butiker, en chokladpralinör, 
mikrobryggeriet Nora Brygghus, Björk Kafé & Skaf-
feri, Enkla Bullar och Bryggerikrogen.

Kvarteret Bryggeriet is a 19th-century industrial 
area that has been refurbished and turned into 

a centre for many of the town’s creative people. In the 
Bryggeriet district, there are also cafés and the 
restaurant Bryggerikrogen. During the summer, art 
exhibitions appear in the old Bryggerihuset.

Flera trevliga evenemang anordnas här under 
året. Du kan bland annat njuta av vårkänslor 
på områdets påskmarknad och shoppa lokala 
produkter på skördemarknaden i september.

Utställningar i Bryggerihuset
I Bryggerihuset tillverkades det bayersk öl fram till 
1950-talet. Byggnaden från 1893 är i stort sett 
oförändrad och doften av malt och humle hänger 
kvar än idag. Idag rymmer den mäktiga lokalen 
spännande konst. Från maj till september visas 
samtida utställningar på fyra våningar. 

9 maj–9 juni
I Krigets skärvor, en samlingsutställning.

16 juni–4 augusti
Sommarutställning med samtidskonst, Nora Art.

18 augusti–8 september
Ljusstråk samlingsutställning.

Det kreativa kvarteret Bryggeriet
Driv, glöd, konst och kultur. Allt och lite till hittar du i Noras kreativa kvarter – Bryggeriet. 
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Konst och hantverk 
i bryggerikvarteret
I Kv. Bryggeriet hittar du många av Noras kreativa 
hantverkare och konstnärer. I deras öppna ateljéer 
och verkstäder hittar du verk i naturnära material 
som metall, glas, lera, trä och textil. Låt oss presen-
tera några av dem.

Anderssons Puts & Metallverkstad
Lennart Andersson tillverkar konsthantverk i mässing. 
Här hittar du bland annat ljusstakar, bägare, lampetter 
och servettringar. 

Ateljé Barbro Bohlin
Barbro Bohlin har linnekläder som specialitet. I butiken 
finns plagg för alla former och figurer, men även hand-
målade sidensjalar och smycken.

Glas & Lera
I sin glasverkstad tillverkar Christina blyinfattat glas och 
hon är även utbildad glasmålare. Bi är keramiker som 
jobbar mest med stengods och gör både skulptur och 
bruksföremål.

KåGe Snickeri & ND Trädesign
KåGe Snickeri arbetar med tillverkning av i huvudsak 
trädgårdsinredning som passar i både privata trädgårdar 
och parker. ND Trädesign tillverkar rustika skärbrädor, 
brickor och annat finsnickeri.

Smedjan
En butik och verkstad för smidesarbete, plåtarbete och 
trädesign. Isabella och MéHiel säljer egentillverkade 
produkter så som konsthantverk, möbler och återbruk. 

Konst & musik i korridoren
I korridoren har konstnärerna Ted Ström och Anders 
Wallén sina ateljéer. Här ställer de ut sin konst och har 
försäljning av bilder, böcker och skivor. 

Info om alla hantverkare, kreatörer och butiker
i bryggerikvarteret hittar du på kvarteretbryggeriet.se

Ted Ström,  
konstnär & musiker

Niklas Dahlgren, 
finsnickare

Bi Berg, keramiker
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Tillverkat med glädje

Hos Maria på Marias Chokladmakeri i Kvar-
teret Bryggeriet, är precis allt jättegott. Och 
hennes egna hantverk står självklart i centrum 
– chokladpralinerna. Små konstverk, tillverka-
de med glädje och kärlek.

Chokladen var däremot inte given i Maria Wadsten 
Anderssons liv. Efter många yrkesår inom vården, 
började tankarna gro på att göra något helt annat 
i livet. Och en dag hoppade hon –Maria sa upp 
sig. Utan att veta vad nästa steg skulle bli. Men det 
tog inte länge innan planen klarnade. Maria hade 
länge haft som största hobby att tillverka choklad-
praliner hemma i köket. Pralinerna blev poppis och 
hon var ett stående inslag på julmarknaderna i 
krokarna. Intresset kom under en prova på-kurs, där 
det uppstod kärlek vid första pralinen.

–Den där kursen var det roligaste jag gjort! Och jag 
längtade efter att få skapa med händerna igen. Det 
kanske var precis det jag skulle satsa på!

Sötsaker i Kvarteret Bryggeriet 
Sagt och gjort. Hon fick nys om en lokal i Kvarteret 
Bryggeriet. Miljön kändes rätt och hon renoverade 
lokalen tillsammans med maken. I september 2021 
öppnade dörrarna. Butiken har öppet ett par dagar 
i veckan, annan tid producerar Maria praliner i en 
rasande takt, tar emot beställningar, anordnar kurser 
och deltar på marknader.

Butiken är en mysig oas, med söta delikatesser från 
golv till tak – allt inköpt av Maria från små produ-
center. 

Marias handgjorda chokladskapelser byter skepnad 
beroende på säsong. Allt från chokladbomber, 
julkulor och höstlöv, till påskägg, studentpraliner eller 
adventskalendrar finns att handla under året. Marias 
egna favoriter ryms bland just pralinerna.

– Jag gillar verkligen fikapralinerna. Jag har gjort allt 
från små prinsesstårtor till kanelbullar, mazariner och 
chokladbollar. Och jag har alltid gillat allt som är 
litet och fint och pilligt att göra. Lite som ett tittskåp! 
förklarar Maria.

När lusten får styra 
De små konstverken får Maria inspiration till både 
här och var. Och vips börjar hon planera.

– Smakerna ploppar liksom upp i huvudet. Jag ser 
något fikabröd i en tidning eller äter något och då 
börjas det. Det är det roligaste jag vet, kreativiteten 
och att planera hur det ska se ut och smaka, säger 
Maria.

När framtiden kommer på tal ler Maria. Planen är 
enkel. Att fortsätta så länge det är kul.

– Jag vill fortsätta skapa med lusten som största 
motor. Och så länge det är roligt, blir det också ett 
bra resultat. Jag vill inte ha det på något annat sätt, 
berättar Maria.



22

Fikastaden
Hemgjord glass, hälsoboll eller en klassisk 
budapestbakelse? Det är aldrig långt till gott 
fika i Nora. Intill kullerstensgator, med milsvid 
utsikt över Bergslagen eller puttrande kreativitet i 
Kvarteret Bryggeriet. Låt dig väl smaka!

Björk Kafé & Skafferi
Kvarteret Bryggeriet, tfn. 073-061 54 17

Café Da Capo
Rådstugugatan 19, tfn. 0587-148 00

Café Slottspigorna
Kvarnvägen 7, tfn. 073-999 86 09
www.slottspigorna.se

Enkla Bullar
Kvarteret Bryggeriet, tfn. 070-446 58 08
www.enklabullar.com

Järle Stationscafé*
Järle stationsväg 2, Järle, tfn. 070-612 33 86

Kafé Strandstugan* 
Storgatan 1, tfn. 073–840 01 61
www.noraglass.se

Lilla Trädgården*
Bergslagsgatan 82–86, tfn. 076-772 92 22
www.lillatradgardeninora.se

Nora-Annas Gårdscafé*
Stora Hälltorp, Öskevik, tfn. 070-552 63 26
www.nora-annas.blogspot.se

Noraglasskiosken* 
Storgatan 10, tfn. 0587–123 32
www.noraglass.se

Pershyttans Tågcafé* 
Bergsmansbyn Pershyttan, tfn. 072-733 37 71
www.tagcafe.se

Selma G*
Borgmästargatan 1, tfn. 073-844 07 00 
www.noraglass.se

Svalbo Café*
Jerle Stad, tfn. 072-943 92 68
www.svalbo.com

*Säsongöppet/Open during summer

M
ed reservation för ändringar.
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Tips!
Sedan några år tillbaka har 

NoraGlass adventsöppet i glass-
kiosken. Då står juliga smaker som 
saffran, julmust, pepparkaka och 
polkagris på menyn. Du kan även 

köpa med dig glass packad i 
halvlitersburkar hem till julfikat.

Varje sommardag finns tre nyrörda smaker att 
välja bland. Vanilj, hasselnöt och en för dagen 
unik smak. Glassen är gjord från grunden enligt 
hemligt recept samma dag som du äter den. Fyll 
en klassisk våffla eller bägare. Eller varför inte 
testa Ljuvliga Hjortron, Pelle Pajas eller Jubileums-
bägare? Glassen säljs i kiosken på Glasstorget 
samt hos Strandstugan och Selma G, som båda 
ligger längs strandpromenaden. Spana in årets 
glassmeny på noraglass.se

 Freshly made ice-cream. Since 1923 
residents of Nora and visitors have been able 

to enjoy freshly made delicious ice cream . During the 
summer days, NoraGlass offers three flavors – vanilla, 
hazelnut and a special flavor of the day. NoraGlass 
makes their ice cream from scratch according to a 
secret recipe on the same day the ice cream is served. 
The ice cream is sold in the kiosk on Glasstorget and 
at Strandstugan and Selma G, both located along the 
shore walk. Check out the ice cream menu at 
noraglass.se

Vilken smak väljer du?
NoraGlass är den dagsfärska delikatessen som tillverkats sedan 1923. 
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Upplev den unika atmosfären i en välbevarad 
stationsmiljö. Järnvägen mellan Nora och Ervalla är 
Sveriges första normalspåriga järnväg för person-
befordran. Den invigdes med buller och bång år 
1856. Järnvägen tillkom på privat initiativ av och 
byggdes för att frakta järn, malm och kol till och från 
bergslagens bruk och hyttor. Det vackra stationshu-
set i nationalromantisk stil invigdes år 1900. Statio-
nen rymmer idag Noras turistbyrå och kan besökas 
året om. Här finns fortfarande en bevarad miljö med 
väntsal och biljettlucka.

Järnvägsområdet i Nora är unikt och ovanligt välbe-
varat. Utöver stationshuset finns bl a godsmagasin, 
lokstallar och vagnsverkstad kvar. I verkstäderna har 
arbetet aldrig stannat upp. Här jobbar veterantågs-
föreningen för fullt med att hålla trafiken igång.

Besök Järnvägsmuseet
I det gamla godsmagasinet, mitt emot stationen, 
finns ett spännande litet museum för tågintresserade 
barn och vuxna. Här väntar en värld av ånglok, 
vagnar, tidstypiska kläder och fascinerande minnen 
från järnvägens gyllene era. Undrar du något finns 
museets föreståndare Magnus på plats för att svara 
på alla nyfikna frågor. Se visitnora.se för öppettider.

Railway Museum. Nora’s railway and the 
surrounding area are unique and well-preser-

ved. The area includes Sweden’s first standard gauge 
railway, opened in 1856. The old warehouse, 
opposite the station building, houses a little museum for 
train enthusiasts of all ages. The museum features steam 
locomotives, carriages, and fascinating memories from 
the railway. Visit visitnora.se for opening hours. 

Historien om Nora station
En plats där varje järnvägsspår bär på historiska berättelser.

Visste du att...
stationsområdet i Nora har 

använts vid flera inspelningar för film 
och tv genom åren? Bland annat 
dyker vårt vackra stationshus upp i 
Den goda viljan, Fröken Frimans 

krig och nu senast Historien 
om Sverige.
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Ta en tur  
med ångloket
En resa med veterantåg är ett 
spännande äventyr för både stora och små.

Upptäck Noras veteranjärnväg! Kliv ombord på för en 
resa full av charm och historia. Ånglok och rälsbuss av-
går enligt tidtabell från Nora station lördagar (och vissa 
fredagar) från början av juli till slutet av augusti. Res som 
förr och ta en tur till den söta gamla stationen i Järle, eller 
till bergsmansbyn Pershyttan. Varför inte utforska båda? 
Det är lika spännande för stora som för små. Möjlighet 
till gofika finns både vid Järle station och i Pershyttan. 

Vill du uppleva något utöver det vanliga? Fira in höst-
lovet med veteranjärnvägens läskiga nyhet spöktåg – 
en kuslig och spännande upplevelse för hela familjen. 
När julen närmar sig, brukar tågen förvandlas till 
magiska tomtetåg med vackert julpyntade vagnar. En 
omtyckt tradition för barnfamiljer att njuta av under 
den festliga säsongen.

Besök angtagetutinora.se för att se tidtabell 
och boka biljetter.

Discover the vintage railway! Climb aboard for a 
journey packed with charm and history. Steam 

locomotives and railbuses depart from the station building 
according to the timetable on Saturdays (and some Fridays) 
from the beginning of July until the end of August. Return to 
a bygone age and take a trip to the quaint old station in 
Järle, or to the mining village of Pershyttan. Or why not 
explore both? There’s something for all ages to enjoy, along 
with some lovely spots to stop off for traditional Swedish fika 
(coffee and cake) at Järle station and in Pershyttan. 

Looking for something a bit different? Celebrate the 
autumn half term holiday with a trip on the ghost train – 
a spooky and exciting experience for all the family. As 
Christmas approaches, the trains usually transform into 
magical Santa trains with beautifully decorated carriages. 
A popular tradition for families with young children to 
enjoy during the festive season.

For timetable and tickets visit angtagetutinora.se
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 Historiska utflyktsmål
Runt om Nora gömmer sig historiska platser som 
vittnar om hur livet var förr. Spåren från Bergsla-
gens storhetstid bjuder in till en resa bakåt i tiden. 
Upptäck gruvparker, ruiner och vackra gårdar!

Siggebohyttans Bergsmansgård
På bergsmansgården i Siggebohyttan kan du uppleva 
hur en förmögen bergsman med familj levde på 
1800-talet. Gården med 14 rum, tre kök och en impo-
nerande loftgång ligger med vacker utsikt över sjön 
Usken. Gruvområdet i närheten når du via den gamla 
kyrkstigen. Bergsmansgård och kaffestuga har öppet för 
besök sommartid.

Frövifors Pappersbruksmuseum
Frövifors är pappersbruket utanför Frövi som var järnbruk 
fram till slutet av 1800-talet. Då övergav man järnet 
för det allt mer lönsamma pappret. Museet bjuder på 
industrihistoria med fokus på papper - utställningar, 
upplevelser och en handpappersverkstad som brukar 
vara populär bland barnen. Här finns också café och en 
fantastisk museibutik.

Klacka-Lerbergs Gruvpark
I Klacka-Lerbergs gruvpark finns lämningar efter en lång 
tids gruvdrift bland annat gruvhål, provbrytningar, malm-
torg och skrotstenshögar. Gruvparken bjuder också på 
en vacker utsikt över Fåsjön. 

Skrekarhyttans ruin
Vid ruinen i Skrekarhyttan finns stenväggar, masugns-
fundament, gravar efter vattenhjul och mycket annat 
som hörde till Västra Skrikarhyttan. I anslutning till hytt-
ruinen finns en trevlig rundslinga på 1,5 km. Här 
finns också picknickplats och grillplats. 

Greksåsars hyttruin
I Greksåsar kan du än idag se ruiner av masugn och 
kolhus på den gamla hyttplatsen. Sommartid kan du 
upptäcka området genom en byvandring, en promenad 
på ca 600 m med informationstavlor som berättar om 
byn, skrock, skrönor och historia.

För fler tips på utflyktsmål fråga personalen 
på turistbyrån eller besök visitnora.se

There are historic sites hidden around Nora that 
testify to what life was like in Bergslagen’s heyday. 

Discover mining parks, ruins and beautiful estates. Visit 
visitnora.se for information about historic places to visit.

Visste du att...
den vackra bergslagsstenen är en 

restprodukt från järnframställningen? 
Slaggstenen består av mineraler och 
bergarter som finns i järnmalm utöver 
järn. Det är dessa ämnen som ger 
slaggen dess färg, som kan skifta 

från ljusblått till mörkgrönt.
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Upptäck bergsmansbyn Pershyttan
Upplev historien på nära håll med hytta, gruva, vattenhjul, stånggång och kolhus.

Pershyttan är en av Sveriges bäst bevarade bergs-
mansbyar. Området är ett kulturreservat som går ut-
märkt att uppleva året om. Här kan du ta del av hur 
det gick till när hytta och gruvor var i bruk, det mesta 
ser ut precis som det gjorde fram till sista arbetsda-
gen. I Pershyttan har man brutit malm och framställt 
järn från medeltiden ända fram till 60-talet och det 
finns ett antal gruvor i området runt bergsmansbyn. 
Den ståtliga hyttan är en av Sveriges bäst bevarade 
träkolshyttor. I området finns också vattenhjul, stång-
gång, kolhus och vackra gårdar att upptäcka. I en 
tågvagn intill besökscentret finns Pershyttans Tågcafé 
som är öppet sommartid.

Upplev Pershyttan på egen hand
Upplev på egen hand med hjälp av foldrar som 
finns på turistbyrån eller ladda ner ljudvandringen 
som finns i Tre Trästäders app och lyssna dig genom 
bergsmansbyns spännande historia.

Följ med på en guidad visning
Lär dig mer om järnframställningen och se hytta, 
vattenhjul och stånggång under en guidad visning 
av bergsmansbyn eller upplev Lockgruvans bergrum 
40 m under jord. på visitnor           Se aktuella tider och boka guid-
ningar på visitnora.se! 

 Pershyttan is one of Sweden’s most well-pre-
served mining villages. The area is a cultural 

heritage park where you can find out what it was like 
when the foundry and mines were in use. Most of it 
looks exactly as it did up until the last working day. The 
foundry is one of Sweden’s best preserved charcoal 
foundries, and the whole area, with mine pits, 
waterwheel, long wooden driveshaft and charcoal 
storage building, is well worth discovering. The visitor 
centre, which is always open, relates ore mining history 
in an educational way. There also are hiking trails with 
information signs to help you discover the entire area.
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Kungsgatan 6, Nora, tel. 0587-130 30
www.babylon-pizzeria.se

PIZZA-SALLAD-KEBAB-GRILL

VÄLKOMMEN TILL

 

 

info@norastadshotell.se     tfn. 0587-31 14 35
www.norastadshotell.se

Välkommen till Nora Stadshotell

Välj oss för
Logi, lunch, fest & konferens

Utmärkt service & vacker miljö
Se även våra olika paket 

info@norastashotell.se  0587-31 14 35  www.norastadshotell.se

Marias Chokladmakeri
Egen tillverkning

av praliner
 

I butiken finns även kaffe,
te, lakrits, konfekt, nötter,

mandlar och choklad.

Välkommen!

Kvarteret Bryggeriet, Nora.

Instagram och Facebook
För aktuella öppettider:
MariasChokladmakeri.se

MC
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Upptäck den bortglömda staden. På 1640-talet 
drömde Carl Bonde om en kanal för transport av 
järnmalm från Jerle till Mälaren. I Jerle ville han 
bygga en ny stad och i oktober 1642 utfärdades 
stadsprivilegier för Järla Stadh. Men det blev inget 
av planerna. Stadsprivilegierna glömdes bort i 
kommunreformen, vilket gör Jerle till Sveriges minsta 
– och kanske mest bortglömda – stad. Här har järn-
hantering pågått ända in på 1900-talet, men idag 
återstår bara ruiner och slagghögar. Järle kvarn 
och kvarndammen finns bevarad i ursprungligt skick. 
Längs med Järleån finns en vandringstig på 2,5 km. 

Besök Svalbo keramik
Titta in i den lilla butiken intill Moa Rudeberts kera-
mikverkstad. Här trängs allt från dekorativa ljuslyktor 
och vaser till muggar och skålar på hyllorna.

Musik och annat på Svalbo Café
Under sommarmånaderna händer det massor på 
Svalbo Café. Förutom gofika står motorträffar med 
musik och konserter med kända artister på pro-
grammet. Missa inte Jerle Stadsfest den 25 maj! 

Jerle– Sweden’s smallest town. In the 1640s, 
Carl Bonde dreamed of a canal that could 

transport iron ore from Jerle to Lake Mälaren. He 
wanted to build a new town in Jerle, populated by the 
inhabitants of Nora and Lindesberg. In 1642, a town 
charter was declared for the town of Järla Stadh. 
However, the town never developed. Jerle is now 
Sweden’s smallest town, since the charter was never 
revoked. Here you can have coffee at Svalbo Café 
and visit Svalbo keramik – a pottery workshop housed 
in an old blacksmiths’ dwelling. 

Jerle – Sveriges minsta stad
På 1600-talet skulle det bli Bergslagens viktigaste stad med utskeppningshamn för järnet.
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Arkitekten 
Ralph Erskines
Gyttorp
Gyttorps Centrum strax utanför Nora utgörs av 
häftiga och mysiga hus med ett spännande spel 
mellan bågar, vinklar, ytor och färg. De är ritade 
av arkitekten Ralph Erskine på 40- & 50-talet 
och byggdes som tjänstebostäder för anställda 
på fabriken Nitroglycerin AB. Husen har sin 
egen stil med modern form, unika planlösningar 
och funktionella detaljer. Byggnaderna en är en 
blandning av radhus och trevåningshus som bär 
namn som Arken, Kolmasken och Vinkelboda.

Efter en en omfattande och pietetsfull upprust-
ning under 90-talet fick Gyttorps Centrum status 
som byggnadsminne. År 2002 belönas det med 
en Europa Nostra-utmärkelse. 

Upplev Gyttorp centrum 
Ralph Erskines byggnader i Gyttorp upplever du 
bäst på egen hand. Ta cykeln eller bussen från 
Nora och strosa runt bland hus och gårdar. Nobel-
parken intill sjön Vikern är en trevlig plats för paus. 

Övernatta i 1950-talet
I Gyttorp finns två tidstypiska lägenheter som du 
kan hyra för övernattning via Gyttorp-Ås byalag.

 Gyttorp Centre just outside Nora consists 
of cool and cosy houses with an exciting 

interplay of arches, angles, surfaces and colour. 
They were designed by the architect Ralph Erskine 
in the ’40s and ’50s and built to house the factory 
workers at Nitroglycerin AB. The houses have their 
own style and modern form, unique floor plans and 
functional details. After an extensive and respectful 
renovation in the ’90s, Gyttorp Centre was given 
the status of state-listed historic building. In 2002, 
it received an Europa Nostra award. There are 
two flats typical of that period that you can rent for 
overnight stays.
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Med ett sällsynt vackert läge vid den mystiska sjön 
Grecken ligger Stadra Teater. På scenen i den vitkal-
kade ladugården har, bland många andra, Gustaf 
Fröding, Agnes von Krusenstjerna, Gunnar Ekelöf, 
Hjalmar Bergman, Selma Lagerlöf och August 
Blanche gestaltats. Välkommen till ett kulturcentrum 
och en levande teaterscen, mitt på landsbygden. 
Förutom teateruppsättningar, anordnar Stadra 
Teater programkvällar och konstutställningar. På te-
aterkaféet Paradiset kan du njuta av kakor, bakverk 
och ett glas gott.

Stadra Teater. North of Nora, beside Lake 
Grecken, lies the Stadra theatre – the most 

beautiful venue in Bergslagen. Theatre is performed 
here every summer in an old whitewashed barn. 

Sommarens föreställning är Lyckliga gatan...
Sommaren 2024 (29 juni–11 aug) ger Stadra Tea-
ter Lyckliga gatan..., en musikteaterföreställning om 
händelser i hettan sommaren 59. 
Den varma sommaren 1959 är världen var full av 
getingar. Sedan länge lever 34ans innevånare i en 
bra gemenskap, men katastrofen gör sig gällande 
när de får veta att stadens styrande slagit klubban i 
bordet för hela kvarteret. Det är herrar som drivs av 
en slogan om att bygga för ljus och luft, för hygien, 
modernitet och för framtid. 34an är omodern, nu 
ska det nya in, det gamla ska rivas. Snart bildar 
grannarna en protestgrupp för att rädda gemenska-
pen. Lyckliga gatan är fylld av musik och massor av 
välkända låtar och med möjlighet till allsång.
Läs mer och boka biljetter på stadrateater.se

Tips!
I Stadras teaterfoajé i 

Storgatubacken i Nora kan du 
inte bara köpa biljetter, presentkort 

och annat kul. Här finns Bergsla-
gens minsta teater med föreställ-

ningar under perioden 
oktober–mars.Teater vid Stadra

Stadra teater är en kulturoas mitt på landet. Här möts teater, kultur och 
natur och skapar en idyllisk träffpunkt för upplevelser, sinnesro och inspiration. 

Bild från uppsättningen ”Jordens oro viker”sommaren 2023
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Välkommen till 
Åkerby Herrgård!

Vi erbjuder naturnära boende vid Fåsjön, 9 km norr 
om Nora. Åkerby är den perfekta utgångspunkten för 
vandring, cykling och rundturer med bil i Bergslagen. 

Hemlagad mat för fest och vardag. Förbokning av 
boende och mat. Öppet varje dag året om.

Åkerby Herrgård, 713 93 Nora   0587-912 10  
info@akerbyherrgard.se   www.akerbyherrgard.se
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Yoga & wellness
Det finns få småstäder som har 
ett så stort utbud av wellness och 
yoga som Nora. Ta chansen till 
total avkoppling under din vistelse 
här. Boka ett yogapass och upplev 
lugnet vid Norasjöns strand eller 
sträck ut dig i de anrika salarna på 
Nora Stadshotell. Upptäck aktörer, 
workshops och events i välmåen-
dets tecken på visitnora.se

Golfa i lantlig idyll
Med Norasjön i sikte och om-
ringad av härlig bergslagsnatur 
hittar du Nora Golfklubb med 
restaurang. Banan med 18 hål är 
utlagd i ett öppet och böljande 
landskap med inslag av skog och 
vattendrag. Golfa en dag, stanna 
en helg eller boka golfklubbens 
golfpaket. Här finns goda möjlighe-
ter att utveckla ditt golfspel, såväl 
för nybörjare, som van. Läs mer på 
noragolfklubb.se

Ta ett dopp!
I och omkring Nora finns goda 
möjligheter till både stadsnära dopp 
och lite mer avlägsna sjöbad. Vid 
Trängbo, på Alntorps ö och i Gyttorp 
Käppsta finns fina badplatser. Rams-
jön i Kilsbergen är en mysig skogssjö 
och norrut i sjön Usken finns badplats-
er vid Öskevik och Uskavi. Hör gärna 
med turistbyrån om personliga tips 
på mysiga badsjöar. Mer info om 
badplatser finns på visitnora.se

Prova om det nappar
I Nora kan du fiska abborre, gädda, 
gös och öring bara 50 m från torget. 
Norasjön och sjöarna i trakten hör 
till de bästa fiskevattnen i området. 
Många av sjöarna ingår i Nora 
kommunfiskekort och har gratis fiske 
för barn. Dammsjön i Nyhyttan är 
ett put-and-take-vatten där öring, 
regnbåge och röding inplanteras 
kontinuerligt. Fiskekort finns att köpa 
på turistbyrån i stationshuset.

Glid fram i en kanot
Ge dig ut på äventyr eller njut av 
det stilla vattnet under en varm som-
mardag. Hyr kanot på First Camp 
och upplev trästaden från en ny 
horisont eller ta en tur till Alntorps 
ö för en picknick. Vid Usken väntar 
utmärkta möjligheter för dagspad-
dling med utgångspunkt från Us-
kavi. Vill du ge dig ut på en längre 
tur finns paddelleder i Järleån och 
Rastälven. Information om uthyrning 
av kanoter, kajaker och SUP hittar 
du på visitnora.se

Bergslagsguiderna 
Vill du ha hjälp att ta dig ut och bli 
guidad i naturen? Bergslagsguider-
na ger dig en möjlighet att uppleva 
naturen på ett varierande sätt med 
kunniga och engagerade guider. 
Kolla in bergslagsguiderna.se

Fler tips på aktiviteter i naturen 
hittar du på visitnora.se

Må bra utomhus
Skogsbad, strandhäng, yoga eller en tur på golfbanan. Kanske du 
gillar att fiska eller paddla kanot? Må bra utomhus, ta in naturen 
och njut av lugnet. Här är några tips på aktiviteter i Noratrakten.
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Pershyttan, strax utanför Nora, är en av Sveriges 
bäst bevarade bergsmansbyar. Hyttan växte fram 
här under medeltiden, tack vare att precis rätt 
förutsättningar fanns. Malmstråket, själva resursen till 
järnet, var nummer ett. Men även vatten, kalk och 
skog krävdes för att kunna driva en hytta. Närheten 
till resten av världen genom marknadsplatser och 
färdvägar var lika viktig. 

Här bodde och arbetade människor under hundra-
tals år – vilket har satt sina spår i naturen. Skogen 
brukades, malmen bröts, markerna betades av 
djuren och dagbrott och gruvgångar blev till. Det 
har skapat landskapet du möts av idag.

Naturen utgjorde grunden för bergshanteringen, 
i Pershyttan och hela Bergslagen. Idag spelar 
naturen i området en annan stor roll för människan. 
Bergsmansbyn har förvandlats till ett nav och en 
kulturhistorisk genomfart för friluftslivet i Norra Kils-
bergen. Oavsett om du vandrar, cyklar, skidar eller 
bara njuter av en lugn stund på en stubbe – vistas 
du på en historisk mark där det är omöjligt att skilja 
på natur och kultur.

Surrounded by history. Pershyttan, just outside 
Nora, is one of Sweden’s best preserved 

mining villages. The foundry was first established here 
back in the Middle Ages, because the area offered 
the perfect conditions. The ore seam – the source of 
the iron itself – was the first condition. But along with 
that they needed water, limestone and forest to run a 
foundry. Access to the rest of the world via marketpla-
ces and roads was just as important. 
People lived and worked here for centuries, and 
they’ve left their mark in the natural environment. The 
forest was made use of, ore extracted, land grazed 
by animals and quarries and mine tunnels dug. All this 
activity formed the landscape you see today. 
The natural environment was the basis of the mining 
industry, in Pershyttan and throughout the Bergslagen 
region. These days, nature plays a different, but signifi-
cant role for people in the area. The mining village has 
been transformed into a hub and a cultural and histori-
cal thoroughfare for outdoor leisure activities in Norra 
Kilsbergen. Whether you’re hiking, cycling, skiing or just 
enjoying a peaceful moment sat on a tree stump, you’re 
on land that’s packed with history, where culture and 
the natural environment come together.

På historisk mark i Norra Kilsbergen
En historia som färgat landskapet. Och ett landskap som i sin tur förändrat historien.  
Välkommen till en bygd fylld av berättelser!
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Naturistbad & Camping
Campa, hyr rum/stuga, bada, sola och lär känna 

naturismen på ett naturligt sätt.
Ca 2 km från Nora torg.

Tfn. 073-642 52 82  ~   www.gustavsbergscamping.se

1859 grundade bleckslagaremästare Carl Axel Sandberg sin 
verkstad i Nora. Firman lever kvar ännu och har med tidens 

gång kommit att förvandlas till en klassisk bosättningsaffär. CA 
Sandbergs son Leonard ändrade i början av 1900-talet namnet till 
Leon. Sandberg Bosättningsaffär. Den torde vara Sveriges enda i 
sitt slag eftersom den fortfarande är kvar i samma familj. Det är 

idag de fjärde och femte generationerna som driver butiken.

Mycket har förändrats under åren, men ett är detsamma – 
vår strävan att betjäna våra kunder på bästa sätt och att 

tillhandahålla kvalitetsvaror i stor sortering och till rimliga priser.

GLAS - PORSLIN - HUSGERÅD - HANTVERK
FÖRSTKLASSIGA UTSTÄLLNINGAR

LEON. SANDBERG BOSÄTTNINGSAFFÄR
Storgatan 12-14, 713 31 Nora, tel. 0587-100 71
www.leonsandberg.se

En bank för hela Bergslagen 
Vi är en närvarande bank som engagerar oss både för 
dig och utvecklingen av det lokala samhället.
Sparbanken Bergslagen verkar i – och för – Nora och de andra sex 
kommunerna där vi är verksamma: Avesta, Hedemora, Lindesberg, 
Ljusnarsberg, Storfors och Säter.

Varje år ger vi tillbaka av vår vinst till samhällsengagemang och  
hållbar utveckling. Vi brinner för att se till att Bergslagen  
är en attraktiv livskraftig region som  
folk både vill besöka och bo i.

Välkommen!

Hotell och restaurang,
25 km utanför Nora. Här finns
45 rum med egen karaktär i
färg, möblemang och känsla.
Restaurang öppen under
högsäsong, förbokning av
middag under lågsäsong.

Hundar är välkomna.

Hotellet ligger mitt i
Bergslagens vackra natur med
närhet till bad, fiske samt

fantastiska leder för vandring
och cykling.

Tfn: 0587-871 00 Nyhyttan, Nora www.nyhyttanskurort.se
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På vandring genom 
Bergslagens historia
Från istid till nutid. Från malm till människor. Från tungt 
arbete till friluftsliv. Med Nora och Pershyttan som ut-
gångspunkt för din vandring når du slingor och etapper 
där du upplever kulturhistorien på nära håll. Vilken rutt 
blir ditt vandringsminne från Nora?
 
Bergslagsleden
Med utgångspunkt från Uskavi, Hammarby och Pershyt-
tan når du ut på Bergslagsleden, en av Sveriges längsta 
vandringsleder med sina 280 km och 17 etapper.
Traska på kyrkstigar som en gång i tiden användes av 
bergsmännen, upptäck ruiner eller gör en avstickare till 
den välbevarade bergsmansgården i Siggebohyttan. 
Passera järnbruk och Sveriges äldsta normalspåriga 
järnväg. Förbi hyttor och gårdar, längs betesmarker, 
porlande bäckar och vidunderliga klippblock – allt en 
påminnelse om dåtiden som skapade vår nutid.
Etapp Uskavi–Hammarby 18 km 
Etapp Hammarby–Pershyttan 15 km 
Etapp Pershyttan–Mogetorp 15 km 
Etapp Mogetorp–Blankhult 14 km

Bergslagsledens rundslingor  
Kortare och många gånger smidigare, men proppfulla 
med både kulturhistoria och vacker Bergslagsnatur. 
Start och mål på samma plats gör rundslingorna till 
en finfin dagsutflykt. 
Rundslinga Uskavi 12 km 
Rundslinga Digerberget 9 km  
Rundslinga Kottaberget 4 km (ny led 2024) 
Rundslinga Amboberget 12,5 km  
Rundslinga Blankhult 9 km

Signaturled Bergslagen 
Fyra av Bergslagsledens etapper är tillsammans en av 
Svenska Turistföreningens signaturleder –Signaturled 
Bergslagen. Leden är 62 km lång och går genom 
Kilsbergen, från Lekhyttan, via Ånnaboda till Pershyttan 
och Nora. Signaturlederna är utvalda för att vara 
särskilt vackra och karaktäristiska för sin landsdel. Läs 
mer på svenskaturistforeningen.se

Besök bergslagsleden.se eller visitnora.se 
för information om etapper och rundslingor.

 
Tips!

Bergslagsleden bjuder på 
flera utsikter med storslagna vyer. 
Rusakulan som ligger längs etapp 
8 är Kilsbergens finaste utsiktsplats, 
265 m över havet. Rusakulan kan 
nås med bil och är tillgänglig för 

rörelsehindrade.
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Skyddad natur året om 
Svindlande utsikt, mäktiga promenader i gammelskog eller 
kurragömma bland dramatiska grottor. Stillsamt strosande 
eller utmanande sträckor på högre höjd. Det är dags att 
upptäcka Noratraktens naturreservat, året om.

Järleåns naturreservat
Järleån rinner i en flera hundra tusen år gammal dalgång. 
Här finns en av länets mäktigaste forssträckor som upplevs 
bäst på våren. Blomsterprakten i reservatet är vackrast 
under försommaren när fågelsången når sin kulmen. Längs 
ån finns en vandringstig på 2,5–5 km och flera platser för 
fika och picknick. Järleåns naturreservat ligger vid Ham-
marby, ca 10 km utanför Nora.

Skärmarbodabergens naturreservat
I Skärmarbodabergen finns gammal skog, mängder av 
grottor och dramatiskt kuperad natur att upptäcka och 
utforska. Vandra slingor upp till 5,6 km och upptäck sprick-
dalar och förkastningsbranter bildade av inlandsisen. Den 
blockiga terrängen kan bitvis vara krävande. Vid blött och 
isigt väder kan det var halt, broddar och stavar rekommen-
deras under vinterhalvåret. Skärmarbodabergen ligger 
ca 10 km från Nora. Huvudentrén är intill riksväg 50, vid 
rastplats Skärmarboda.

Kindla naturreservat
Upptäck vildmarken! Kindlas stora myrar och skogsmarker 
har länge varit väglösa och därför opåverkade av det 
moderna skogsbruket. I naturreservatet finns strövstigar, 
rastplatser, utsiktstorn och vindskydd. I området finns sam-
manlagt 15 km strövstigar, som gör det möjligt att gå en 
runda på 7–10 km. Vissa passsager är mycket kuperade 
men ger också utsikter utöver det vanliga. Missa inte Kind-
lahöjden, 426 m över havet. Reservatet ligger 26 km norr 
om Nora och kan nås via flera ingångar. Den närmaste är 
via vägen mellan Nora och Hjulsjö. 

Erikabergets naturreservat
Erikaberget bjuder på brant kuperad terräng och vacker 
utsikt över Rastälvdalen, 210 m över havet. Vandring-
en upp på berget går genom en storblockig brant. I 
reservatet finns en 4 km lång stig som går i rundslinga runt 
bergets norra höjd. För den äventyrliga rekommenderas 
stiglös vandring upp till bergets södra topp som bjuder på 
fri utsikt ända bort till Norasjön. Erikabergets naturreservat 
ligger i Nyhyttan, 24 km nordväst om Nora. 

Foldrar och översiktskartor på naturreservaten finns att 
hämta på turistbyrån. Mer info hittar du på visitnora.se

Järleåns naturreservat
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Ta dig enkelt till vandringen!
Flera av vandringsturerna går att nå med buss från 
Nora. Strax utanför staden, längs väg 244, har Berg-
slagsleden en egen busshållsplats. Till etappmålet i 
Pershyttan och starten för rundslinga Digerberget är det 
till och med gångavstånd (5 km) från stadskärnan. Även 
naturreservatet Skärmarbodabergen, populärt bland 
barnfamiljer, nås enkelt med buss.

Hiking in and around Nora. From the Ice Age to 
modern times. From iron ore to people. From heavy 

manual work to relaxing in the great outdoors. With Nora 
and Pershyttan as your starting point, you have access to 
walking trails, stopping places and nature reserves, where 
you can experience the local cultural history up close. Which 
route will leave you with the best memories of Nora?

Discover the hiking trial Berglagsleden with both shorter 
circular loops and more demanding and longer stages. 
Start from Uskavi, Hammarby and Pershyttan. Follow in 
the footsteps of the miners who used to take the church 
paths, discover ruins and ironworks. Pass by foundries and 
farms, alongside pastures, babbling brooks and impressive 
boulders, all a reminder of the past that created our present. 
The circular trails are shorter and a lot easier to navigate. 
Starting and ending in the same place makes the trails a 
great day excursion. 

At the nature reserve Järleån you will find one of the county’s 
most powerful rapids and a floral splendor that is most 
impressive in early summer. Alongside the river Järleån is a 
hiking path of 2.5-5 km. 

At the Skärmarbodabergen nature reserve you will find old 
forests, caves and dramatically hilly landscape to discover 
and explore. Hike the trail loops, up to 5.6 km, and discover 
rift valleys and fault escarpments formed by the inland ice. 

The Kindla nature reserve has no roads, only paths. You 
can reach Kindla from three directions. There are many 
circular walks in very undulating terrain. Kindla features one 
of the highest points in the region (425 m above sea level), 
rewarding walkers with beautiful views.

The nature reserve Erikaberget has a beautiful view over 
the valley of Rastälsdalen, 210 m above sea level. The 4 km 
long hiking trail goes in a circular loop around the moun-
taiń s northern peak. 

Ask at the tourist center for maps and more information 
or take a look at visitnora.se and bergslagsleden.se

Visste du att...
det finns över 100 naturreservat 
i Bergslagen? I många av dem 
finns markerade vandringsleder, 
fikabord och grillplatser. Fråga 
personalen på turistbyrån om 

personliga favoriter. 

Erikabergets naturreservat

Skärmarbodabergens naturreservat
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Den grävande cyklisten

För tre år sedan gjorde Fredrik en helom-
vändning i livet. Ingenjören, med cykling 
som största intresse, köpte sig en grävma-
skin och började förvandla Kottaberget till 
Noras nästa cykeldestination.

Det här med att jobba uppe på ett berg med en 
grävmaskin som sällskap är relativt nytt för Fredrik 
Andersson. För tre år sedan flyttade företaget som 
Fredrik jobbade för utomlands. I 27 år hade han 
arbetat som anställd ingenjör och egenföretagare 
inom brandsäkerhet. Pausen i yrkeslivet fick tankarna 
att snurra. Det kanske var dags att göra något nytt?

– En dag såg jag ett klipp på Youtube. Det var någ-
ra killar som blev avsläppta med helikopter på en 
bergstopp i Nya Zeeland. Sen började de gräva 
sig ned med grävmaskin för att bygga en cykelled. 
Jag tittade inte ens klart. Det var ju det här jag skulle 
göra! berättar Fredrik och skrattar.

Bildade duo på berget 
Turligt nog hade en profil i Bergslagens cykelvärld, 
Katarina Rönnbacka Nybäck, kläckt en idé. Hon 
ville anlägga flowtrails på Kottaberget och hade 
precis fått igenom förslaget med Sveaskog och 
Nora kommun.

– Mitt förslag till Katarina blev helt enkelt att vi gör 
det här tillsammans, istället för att ta in entreprenörer. 
Svaret blev ja och jag köpte mig en grävmaskin, 
förklarar Fredrik.

Kottaberget ligger mellan Nora och Gyttorp. Och 
det är här Kottaberget Flowtrails växer fram. 

Cyklingen flowtrail bjuder på både flow, flyt, dosera-
de kurvor och roliga features med drops och hopp. 
Det går helt enkelt ut på att du tar dig både uppför 
och nedför berget på cykel, där helheten är en 
upplevelse.

– Det här är rolig cykling. Inte att förväxla med 
downhill som är tuffare. Vi bygger för den som 
älskar att cykla, oavsett om du är stor eller liten, har 
en enkel eller avancerad cykel, berättar Fredrik.

En ny destination tar form 
Det planeras för sammanlagt tio leder i olika svårig-
hetsgrader på Kottaberget. Anläggningen öppnar 
leder allteftersom de blir klara. Och cyklisterna är 
nöjda.

– Cyklisterna har varit så otroligt glada över ba-
norna. Nästan så man blir lite generad. Men den 
stora invigningen får vänta tills teknikparken är klar. 
Då kommer det även vara lättare att ta sig hit då vi 
bygger en ny infartsväg, förklarar Fredrik.

Snart är det byggstart i Gyttorp. Här kommer 
Kottabergets MTB-center ta form. I anslutning till led-
starterna planeras det för en stor teknikbana, med 
barnområde, flera hopplinjer, parkering och service.

– Målet är 30 000 besökare år 2027, det är det vi 
jobbar för. I anslutning till berget finns redan 22 mil 
skyltade MTB-leder, så vi har alla möjligheter att bli 
en unik cykeldestination som lockar både vana och 
ovana cyklister, säger Fredrik.
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  s t u g b y • v a n d r a r h e m • r e s t a u r a n g  &  c a f é

D i t t  s m u l t r o n s t ä l l e  i  B e r g s l a g e n

www.uskavi.se

Manuell chark, 
butiksbakat bröd,  

salladsbar, festbrickor,  
smörgåstårtor, post.

NORA
Öppet alla dagar 

7-22

Storgatan 45, 0587-801 80

ÖPPET 
 Juni, juli och augusti tis–fre 12–18, lö–sö 12–16

Övriga månader lö–sö 12–16

Galleri Victoria
ANTIK INREDNING VINTAGE

Erik Andersgården, Pershyttan tel 0707-81 44 46

Stuga uthyres, 2+2 bäddar. 
900 kr/natt, 5000 kr/vecka.

STADRA TEATER
BERGSLAGENS VACKRASTE SPELPLATS

29 juni - 11 augusti

 Lyckliga 
 

Biljetter: Teaterfoajén 0587-31 13 05  www.stadrateater.se
Turistbyrån i Nora 0587-811 20  nortic.se
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För dig som 
helst rullar fram
Oavsett om du gillar att cykla grus, asfalt eller 
susa nedför ett berg i precis din takt finns det alla 
möjligheter att rulla fram i krokarna kring Nora. 
Välkommen till navet för cykling. 

Det är bara att inse. Nora är inne i ett cykel-flow. Det 
trampas hit och dit, hoppas och susas fram. Allt på två 
hjul, men på vitt skilda underlag. I trakterna kring Nora 
kan du uppleva cykling på alla nivåer – från den mysiga 
turen med många fikastopp till oändliga MTB-leder 
genom historiska kulturlandskap och skogar. Och staden 
Nora finns alltid där i närheten, med sköna sängar och 
härliga miljöer som det bästa av pit-stops.

Cykla på olika sätt
Vad är vad i cyklingens värld? Här är fyra typer  
av cykling, som alla har en stor plats i Nora. 

Flowtrails
Kottaberget är bubblaren i Noras cykelvärld. Den lilla 
orten Gyttorp, tillsammans med närliggande Kotta-
berget, håller på att förvandlas. Här utvecklas det 
flowtrails som bjuder på både flyt, doserade kurvor 
och roliga features med drops och hopp. Ta dig både 
uppför och nedför ett berg på cykel, där helheten är 
en upplevelse. Den svaga lutningen uppför gör att 
cyklingen passar de flesta. Med planer för ett större 
cykelcenter, är Kottaberget på god väg att bli mellan-
sveriges centrum för uppstickaren flowtrails. 

Lederna är under utveckling med ekonomiskt stöd 
från Tillväxtverket. För information se kottaberget.se 

Mountainbike
Med Pershyttan och Digerberget som utgångspunkt är 
det stigcykling i skog och mark som gäller. Från kort och 
barnvänligt till tekniskt och krävande. De enklaste lederna 
kan nästan vilken cykel som helst klara, medan de tuffare 
varianterna kräver sin dämpning. Beger du dig till Hjulsjö 
eller Nyhyttan norr om Nora finns ytterligare kring femton 
MTB-leder att upptäcka, självklart med olika svårighets-
grader. Bölja fram längs sandiga åsar, hyttor och nedlag-
da järnvägsbankar i Norra Kilsbergens landskap. 

Titta in på bergslagencycling.se för information  
om MTB-leder i området.
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Gravel
Gravel betyder grus på engelska och det är precis vad 
det handlar om – cykling på grusvägar. I vissa fall ut-
manande med slask, vattenpölar, lera och rullande grus. 
Gravel har blivit poppis på senare år och ja, Nora-trak-
ten har exakt de rätta förutsättningarna för en lyckad tur.
Kolla med turistbyrån för tips på lämplig tur.

Upplevelsecykling 
Upptäck samtidigt som du trampar! Upplevelsecykling 
handlar helt enkelt om turer som passar alla, på vilken 
cykel som helst. I trakten kring Nora slingrar sig lands-
vägar och grusvägar fram – genom skog och öppna 
landskap. Ut och njut. Här är några turförslag:

Norasjön runt är en lättrampad tur på 22 kilometer som 
tar dig runt Norasjön. En perfekt bensträckare med vyer 
att minnas. Finns orken, rekommenderas en avstickare 
på 5 km via Jerle stad.

Två sjöar runt ger dig sjöarna Fåsjön och Usken strax 
norr om Nora. Lättrullade 50 kilometer med finfina 
badplatser och loppisar att stanna vid. 

Trästadsturen, tar dig mellan Örebro och Nora. Välj ku-
perat över Kilsbergen eller rulla smidigare via Järle med 
en distans på mellan 35 och 45 kilometer enkel väg. 

Museituren är en dagstur på 58 kilometer längs lugna 
vägar från Nora till arbetslivsmuseet vid Frövifors. 
Har du tur kan du lifta med cykeln på ett ångtåg från 
1900-talets början.

Turerna runt sjöarna Yxsjön (12 kilometer) och Sången 
(10 kilometer) i Järnboåsbygden är lättrampade och 
går huvudsakligen på lugna grusvägar genom vacker 
bergslagsnatur. Båda turerna erbjuder vackra stopp 
med möjlighet till picknick och kanske ett dopp i sjön.

Cykelturerna är inte skyltade, men lätta att hitta runt 
på. Översiktskartor finns att hämta på turistbyrån. 
Mer info och fler tips på cykelturer hittar du på
visitnora.se och bergslagencycling.se

Ingen egen cykel? 
Hyr hos First Camp Nora-Bergslagen. Eller boka hos 
mobila Cykeltek och få dina hyrcyklar levererade.
Kolla in utbudet på firstcamp.se och cykeltek.se



45

On two wheels. Nora is the place for cycling 
enthusiasts. New trails are appearing all the time, 

and the area attracts keen cyclists looking for all kinds of 
experiences. All on two wheels, but on a variety of surfaces. 
The Nora area offers cycling experiences at all levels – 
from a pleasant little ride with plenty of fika stop-offs, to 
endless MTB trails taking you through cultural landscapes 
and forests where you’re surrounded by history. And the 
town of Nora itself is never far away, offering comfy beds 
and stunning settings for the perfect pitstop.  

Flow trails. Kottaberget is the newcomer in Nora’s cycling 
world. The little village of Gyttorp, together with nearby 
Kottaberget, is undergoing a transformation. Flow trails 
are being developed here offering speed, sloped corners 
and fun features with drops and jumps. Take your bike 
both up and down a hill for the complete experience. The 
gentle upward slope makes it accessible for most cyclists. 
With plans for a major bike centre, Kottaberget looks set 
to become central Sweden’s hub for the new contender: 
flow trails. The trails are still under construction; ask at the 
local tourist office for the latest info.

Trail biking. If Pershyttan and Digerberget are your starting 
points, then trail biking in the forest and countryside are the 
order of the day. From short, child-friendly trails to techni-
cal, more challenging ones. If you’re heading to Hjulsjö or 
Nyhyttan, north of Nora, there are another 15 or so MTB 
trails of various difficulty levels to discover. Bike along sandy 
ridges, past foundries and disused railway embankments in 
the landscape of Norra Kilsbergen. Check out bergslagen-
cycling.se for information about MTB trails in the area.

Gravel. The area also has gravel tracks for cycling. Some 
of the tracks are challenging, featuring slush, puddles, mud 
and loose gravel. Gravel has gained in popularity in recent 
years, and Nora and the surrounding area definitely have 
the perfect conditions for an enjoyable ride. Check out the 
local tourist office for some tips on suitable routes.

Exploring on two wheels. Explore the countryside on two 
wheels! This kind of cycling is all about discovering the 
area on any kind of bicycle, on routes that are suitable 
for everyone. Nora has country roads and gravel tracks 
that take you through all kinds of terrain, including forest 
and open landscape. Out and about. You can find tips on 
cycling routes at visitnora.se and bergslagencycling.se

Don’t have your own bike? You can rent one at First Camp 
Nora-Bergslagen in Nora. Or book one with mobile 
Cykeltek and get your rental bike delivered. Check out what’s 
available at firstcamp.se and cykeltek.se

 

Tänk på att...
du delar stigen och vägen med 
andra, så sakta ner och lämna 

företräde. Hälsa glatt på folk som 
du möter. Cykla med omdöme och 
respektera allemansrätten. Lämna 
inget skräp. Stanna gärna och fika 

på våra caféer och ha roligt 
på din tur i Nora.
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Bo udda 
på landsbygden
Gör boendet till höjdpunkten på din resa. Bortom 
de traditionella platserna väntar en värld av 
udda och unika boenden som inte bara erbjuder 
en skön säng utan även förvandlar din vistelse till 
en verklig upplevelse.

Sov bland trädtopparna till forsens brus
Silo by the River i Järnboås är ett semesterboende utöver 
det vanliga. Byggnaden är en upplevelse i sig. Den fyra 
våningar höga silon användes ursprungligen vid järnfram-
ställning men har omvandlats till ett unikt boende med 
eget badrum och dusch. Här bor man högt upp bland 
träden med en slående utsikt över Rastälven. Varför inte 
passa på att ta ett uppfriskande dopp i älven? 
Silo by the River bokas via airbnb.se

Koppla av i hotellsvit med hemmakänsla
Under åren som järnvägshotell och värdshus har Hotellet 
Dalkarlsberg, mitt i bergslagsskogarna, huserat åtskilliga 
gäster och resenärer. Numera är det privatbostad men 
övervåningen hyrs ut som svit. En svit med trivsam hemma-
känsla. Och du har allt för dig själv – sovrum, badrum, 
vardagsrum, hall och skrivhörna. Dessutom har du till-
gång till den mysiga trädgården. Som hemma, fast borta 
helt enkelt. Hotellet Dalkarlsberg bokas via airbnb.se 

Njut av fridfull och enkel vistelse mitt i skogen
Mitt i skogen vid en tjärn ligger Camp Allena – boendet 
som förvandlar vistelsen till en vildmarksupplevelse. Här 
finns en ombonad liten husvagn, grillplats och brygga mitt 
i naturens lugn. Det är platsen där du kan låta tankarna 
vandra fritt eller bara njuta av en lång blick ut i den friska 
luften. Och just det, det finns ingen väg hit, bara en stig 
som leder genom skogens hemligheter.
Camp Allena bokas via airbnb.se

Unusual accommodation. Make your accommo-
dation the highlight of your trip. Beyond the traditio-

nal places you’ll find a whole world of unusual and unique 
accommodation here that will transform your stay into a 
magical experience (as well as provide you with a comfy 
bed!) Sleep in the treetops at Silo by the River, in a suite 
that’s like a home from home at Hotellet Dalkarlsberg, or 
right in the heart of the forest by a secret woodland lake at 
Camp Allena. You can book all of these at airbnb.se
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Lilla Hotellet   
Tfn. 0587-154 00  
Rådstugugatan 14, Nora
lillahotelletnora.se

Nora Stadshotell   
Tfn. 0587-3114 35   
Rådstugugatan 21, Nora
norastadshotell.se

Nyhyttans Kurort
Tfn. 0587-871 00 
Nyhyttan, 25 km n Nora 
nyhyttanskurort.se

Åkerby Herrgård   
Tfn. 0587-912 10
Åkerby, 9 km n Nora 
akerbyherrgard.se

First Camp Nora-Bergslagen
Tfn. 0587-123 61
Nora, 1 km fr centrum
firstcamp.se

Ställplats Skojarbacken
Tfn. 0587-123 61
Tivoligatan 6, Nora
firstcamp.se

Gustavsbergs Naturistcamping 
Tfn. 073-642 52 82
Nora, 2 km fr centrum 
gustavsbergscamping.se

Uskavi 
Tfn. 0587-33 00 25
Tre sjöars väg,15 km n Nora 
uskavi.se

Vreten
Tfn. 070-330 39 85
Tre sjöars väg, 10 km n Nora
vreten.org

Kalle Kamels B&B
Tfn. 070-622 05 17 
Gamla Viker, 15 km sv Nora

Kungsgatan 20B B&B
Tfn. 073-224 11 11
Kungsgatan 20 B, Nora

Kvarnplan B&B
Tfn. 070-359 15 90
Kvarnvägen 18, Nora

Solnäs B&B
Tfn. 0709-18 20 51
Rådstugugatan 57, Nora

Svalbo B&B
Tfn: 070-566 35 60
Jerle Stad,15 km o Nora

Söderlånggatan B&B
Tfn. 073-835 03 22
Söderlånggatan 13, Nora

Tallåsens B&B
Tfn. 073-957 28 33
Dalviksvägen, Nora

50-talslägenheter 
Tfn: 076-119 71 70 
Gyttorp, 5 km v Nora

Lägenheter Body & Fitness
Tfn: 070-535 94 04
Bergslagsgatan 10, Nora

Lägenhet Järle byväg 
Tfn: 079- 060 45 48 
Järle byväg, 14 km so Nora

Rum Kungsgatan 18
Tfn. 070-263 73 94
Kungsgatan 18, Nora

Rum Nora Golfklubb
Tfn. 0587-120 00
Östra Sund, 7 km so Nora

Grecksåsars Bygdegård
Tfn. 0587-710 11
Grecksåsar, 16 km nv Nora 
Ramshyttans Hästgård
Tfn. 072-200 91 87
Ramshyttan, 11 km s Nora
ramshyttanhorsefarm.se

Det lilla huset vid Fåsjön
Tfn: 070-247 44 76
Fåsjöhyttan,10 km n Nora 
Lillstugan Born
Tfn: 073-030 83 28
Öv Bondborn, 4 km n Nora

Stuga Centrum 
Tfn: 070-528 45 37
Rådstugugatan 55, Nora

Stuga Erik Andersgården 
Tfn: 0707-81 44 46
Pershyttan, 5 km s Nora

Stugor Lillebo 
Tfn. 072-301 49 94 
Parkgatan 3, Nora

Stuga Lindesby 
Lindesby, 22 km nv Nora 
Bokning via airbnb.se

Stuga Prickbo Älvhyttan 
Tfn: 070-603 90 01
Älvhyttan,18 km sv Nora 

Stuga Sommardröm
Västra Öskevik, 12 km n Nora 
Bokning via airbnb.de

Fler boendealternativ  
hittar du på visitnora.se

Logi
Bo pampigt bland kristallkronor på stadshotellet, sov gott 
i träkåkar, checka in på ett bed & breakfast eller lev livet 
på en campingplats. I Nora med omnejd finns det många 
ställen du kan kalla hemma för några dagar.
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Påskmarknad och påskparad
Den 23 mars kan du gå på påsk-
marknad med försäljning av lokala 
produkter i Kvarteret Bryggeriet. 
Missa heller inte köpmännens 
parad på påskafton 30 mars.

Deckarfestival
Den 13–14 april är det återigen 
dags för Nora Deckarfestival. Fes-
tivalen går i deckardrottning Maria 
Langs fotspår med samtal om 
deckardrottningar, deckarkungar – 
och även om deckare i filmens värld.

Noras namnsdag
Alla som heter Nora borde ha en 
namnsdag att fira, därför har vi 
återinfört Noras namnsdag den  
17 maj. Då firar turistbyrån och  
köpmannaföreningen alla namns-
dagsbarn med fika och presenter.

Nationaldagsfirande 
I Noras firas nationaldagen den 
6 juni med tal, musik och under-
hållning i Kvarteret Bryggeriet. 
Dessutom avgår traditionsenligt 
en traktorparad från Nora torg. 

Sportbike 90s Revival
Den 8 juni samlas sport-, touring- och 
landsvägshojar från 80- och 90-talet 
på Nora torg och du kan vara med 
och rösta fram den snyggaste bågen.

Nora Kammarmusikfestival
Hela Norabygden sjuder av kam-
marmusik14–20 juni, när konserter 
och kurser möts över gränserna.

Midsommarfirande
Upplev midsommarafton 21 juni 
i Noratrakten. Firande finns i bl a 
Pershyttan, Finnsjöstrand, Dalkarls-
berg och Siggebohyttan.

Bergslagens Loppishelg
Helgen 13–14 juli fylls Bergslagen 
med loppisar för dig som gillar att 
återbruka, leta efter gömda skatter 
och fynda stort.

Nordic Gravel Series Bergslagen
Ett internationellt gravel-lopp som 
lockar grusvägscyklister från hela 
Europa. Den 23–24 augusti samlas 
de i Nora för tävlingar i närområdet.

Kulturslingan Ljusstråk
Den 7–8 september är det dags 
för Ljusstråk. En konst- och kulturs-
linga där bygdens konstnärer och 
konsthantverkare tar emot i öppna 
ateljéer. Besök samlingsutställningen i 
Bryggeriet redan i augusti för att hitta 
inspiration inför din runda.

Bergslagens Historiedagar
Den 21–29 september sätter  
Örebro läns museum fokus på  
Bergslagens historia. Då öppnar 
eldsjälar och experter runt om i 
Bergslagen upp för besök i unika 
kulturmiljöer.

Skördemarknad i Kv. Bryggeriet
När det vankas Höstdagar i Nora 
bjuder Kvarteret Bryggeriet den  
28 september in till skördemarknad 
med smaker från lokala aktörer.

Utställningar
I Nora finns flera konstgallerier med 
utställningar. Besök galleriet i Leon. 
Sandbergs Bosättningsaffär eller 
Nora konsthall. I det gamla bryg-
gerihuset i Kvarteret Bryggeriet hålls 
det utställningar maj–september.

Titta in på visitnora.se för
uppdaterad information 
om evenemang under året.

På gång i Nora 2024
I Nora kan du fröjdas varje dag. Staden har öppet året om och 
bjuder på en mängd olika kultur- och naturupplevelser. Här har vi 
lyft fram ett urval av händelser att se fram emot.
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M
ed reservation för ändringar.
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Noras köpmän 
bjuder in till folkfest

Noradagarna 3–6 juli
Om något är folkfest så är det de här fyra dagarna i 
hjärtat av Nora. Här finns något för alla smaker; antik-
marknad och storloppis för fyndsugna, karuseller och 
marknadsknallar, roliga aktiviteter för små och stora barn, 
underhållning och nostalgiska upplevelser. 

Noradagarna 3–6/7. If anything is a popular festival, 
then it is these four days in the heart of Nora. There is 

something for all tastes: a giant flea market for bargain-hunters, 
carousels and street merchants, fun activities for big and little 
children, entertainment and nostalgic experiences.

Noramarken 31 augusti–1 september
Gör som de tre små gummorna och besök Nora marknad. 
Här väntar en rolig upplevelse med massor av knallar, 
marknadsbord och karuseller. Passa på att fynda och kom 
ihåg att göra som gummorna i visan – åka karusell och äta 
karamell.

 Noramarken 31/8–1/9. Visit Nora Market in the 
end of August. When you arrive, entertaining experien-

ces await you, with lots of street vendors, pop-up markets and  
carousels. Take the opportunity to make a real bargain and 
remember to ride the carousel and eat sweets.
 

Nora Julmarknad  7–8 december
Under den årliga julmarknaden med hantverk och 
gårdsprodukter på gator och torg sjuder Nora av liv. 
Stadens butiker är julpyntade, den bländvita kyrkan bjuder 
på stämningsfulla konserter och glassen har juliga smaker. 
Även konsthantverkare och konstnärer i kulturkvarteret 
Bryggeriet bjuder in till julmys av högsta klass.

 Nora julmarknad 7–8/12. During the annual 
Christmas market, with handicrafts and farm products on 

the streets and in courtyards, Nora teems with life. The town’s 
shops are decked out for Christmas, the dazzlingly white church 
offers enthralling concerts and the ice cream comes in 
Christmassy flavours. Artisans and artists in the cultural district 
Bryggeriet invite you to Christmas coziness of the highest class.
 
Läs mer om evenemangen på  
handlainora.se och visitnora.se
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 en vecka 
med 

fantastisk 
kammarmusik

och kurser i Nora

14 – 20 JUNI 2024

14–20 juni 2024

www.norakammarmusikfestival.nu
arr: Nora/Bergslagens kammarmusikförening 

Välkommen till Nora 
så myc ket mer

Välkommen till Nora 
så myc ket mer

Välkommen till Nora 
så myc ket mer

Välkommen till Nora 
så myc ket mer

www.norabostader.se

Ljusstråk  7-8/9: en kulturslinga genom 
Nora bergslag | 10/8-8/9: Ljusstråk  
samlingsutställning i Bryggeriet 

Se fler utställningar i Nora konsthall året 
om och Bryggeriet maj-september

 
nora.se/konst
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Välkommen  
till turistbyrån!

Samtal, frågor, tips och biljetter. Kom in 
till turistbyrån för en pratstund om din 
vistelse i Nora! 

På turistbyrån kan du få hjälp att hitta aktiviteter, 
boende, upplevelser och sevärdheter som pas-
sar just dig. Du kan också boka biljetter, guidade 
visningar och få tips och idéer för att göra ditt 
besök i Nora till en minnesvärd upplevelse. 

Här hittar du broschyrer från destinationer i hela 
Sverige, gratis wifi och publik dator. Vi finns året 
om i det vackra stationshuset, 250 m från torget.

Öppettider

3–23 juni 
Mån–fre  10.00–17.00
Lör–sön  10.00–16.00

24 juni–11 aug
Mån–fre 10.00–18.00
Lör–sön  10.00–17.00

12 aug–1 sept
Mån–fre 10.00–17.00
Lör–sön  10.00–16.00

Övriga året
Mån, ons, fre   10.00–12.00, 13.00–16.00
Tis, tor 10.00–12.00, 13.00–15.00

Nora turistbyrå, 0587-811 20
info@nora.se @visitnora
Järnvägsgatan 1, 713 31 Nora
www.visitnora.se

Nora turistbyrå  
är ett Turistcenter 
auktoriserat av Visita.

Med reservation för ändringar.

Fråga oss 
om aktiviteter!
Vi är ett av Bergslagens 

basecamps – en plats där du 
kan få extra mycket informa-
tion och personliga tips om 

naturupplevelser.


